[image: image1.png]

	ВАЗЮКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	28.08.2018

	№
	11/02

	п. Вазюк

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Вазюкская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области, уполномоченных на их осуществление. Прилагается.
2. Утвердить форму Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области, уполномоченных на их осуществление. Прилагается.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Вазюкской сельской Думы                               Л.Г.Романова
Глава Вазюкского
сельского поселения                                                             О.Г.Кокоулина
ПОДГОТОВЛЕНО

Глава  Вазюкского
сельского поселения

              О.Г.Кокоулина
Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления  муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского
 района Кировской области» и  Интернет–сайте Опаринского района

Разослать: дело,  Информационный бюллетень, прокуратура.

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Кокоулина Ольга Геннадьевна
(883353) 7-12-37

УТВЕРЖДЕН

Решением Вазюкской
Сельской Думы от28.08.2018 №11/02
ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального  контроля на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района, уполномоченными на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), включает в себя следующие сведения:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области;

- наименование органа местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения или отраслевого органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями);
- реквизиты муниципальных правовых актов Вазюкского сельского поселения Опаринского района, регулирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля.

Перечень утверждается муниципальным правовым актом администрации Вазюкского сельского поселения.

3. Формирование и ведение Перечня осуществляет должностное лицо администрации Вазюкского сельского поселения, определенное муниципальным правовым актом администрации Вазюкского сельского поселения.
4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

4.1. включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля;

4.2. внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, (изменение, дополнение информации, включенной в Перечень, в том числе в части наименования видов муниципального контроля, информации об органах местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района, уполномоченных на их осуществление, и иной включенной в Перечень информации);

4.3. исключение сведений из Перечня.

5. Основанием для внесения сведений в Перечень, изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие муниципального правового акта о наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля, прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля.

6. Не позднее 10 дней с момента вступления правового акта в силу должностное лицо администрации Вазюкского сельского поселения Опаринского района, уполномоченное на ведение Перечня, организует работу по внесению изменений в Перечень.
7. Сведения, включенные в Перечень, являются общедоступными. Актуальная версия Перечня подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Опаринского района Кировской области .